PORTARIA INTERNA N° 028/2021

Expediente PROA/RS nº 20/1950-0000243-9.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04, considerando a resolução do CONSUN nº 023/2019 e portaria interna

017/2020, ALTERA portaria interna nº 012/2020, destituindo Caroline Tavares de Souza

Clesar, matrícula nº 3227804/02, Letícia Vieira da Silva Scholl, matrícula nº 3962989/01,

Rafael Oliveira Camargo de Gonçalves, matrícula nº 3049248/01, Rita Cristine Basso

Soares Severo, matrícula nº 2446472/03, e DESIGNA Carla Rosane Vieira Rodrigues,

matrícula nº 3101592/01, Marisa Lenora Rossi da Rocha, matrícula nº 3114600/01,

Sandra Angelo Bissoni, matrícula nº 4368320/01, Suzana Kazue Kagawa, matrícula nº

3662500/01, para comporem a Comissão Permanente de Seleção ao Programa de Auxílio

à Permanência Discente – CPS_PRODISCENCIA, a contar de 26 de março de 2021.

Publique-se no Site da Uergs. Após, encaminhe-se à presidência da Comissão.

Porto Alegre, 30 de março de 2021.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor